12

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

30 сентября  2021 года                                                                         №Р/401-35-3

О внесении изменений в решение Муниципального совета Корочанского района от 27 апреля 2020года №Р/227-18-3

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 27 сентября 2021 года № 422-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 30 сентября  2019 года № 421-пп», постановления администрации муниципального района «Корочанский район» от 20 сентября 2021 года № 473 «Об увеличении оплаты труда работников казенных, бюджетных и автономных учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета», постановления администрации муниципального района «Корочанский район» от 24 сентября 2021 года № 485 «Об утверждении низкооплачиваемых должностей работников казенных, бюджетных и автономных учреждений, по отрасли «Образование» финансируемых за счет средств местного бюджета», в целях улучшения качества образовательных услуг и установления особенностей оплаты труда работников общеобразовательных организаций муниципального района «Корочанский район», Муниципальный совет Корочанского района решил:
1. Внести в решение Муниципального совета Корочанского района от  27 апреля 2020 года №Р/227-18-3 «Об утверждении Методики формирования системы оплаты труда  и стимулирования работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» следующие изменения:
- в Методику формирования системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее – Методика), утвержденную в пункте 1 названного решения.
- раздел 16 Методики дополнить четвертым и пятым абзацем следующего содержания:
«Рекомендуемый диапазон стимулирующей части в общем фонде оплаты труда учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала до 55 процентов.
При условии увеличения фонда оплаты труда и индексации заработной платы в течение календарного года проводится внеочередное заседание комиссии по распределению стимулирующей части оплаты труда»;
- во втором абзаце раздела 22 Методики  слова «с 1 сентября 2020 года  по 31 августа 2021 года» заменить словами «с 1 сентября 2021 года                    по 31 августа 2022 года»;
- приложение №7 к Методике изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему  решению;
- приложение №8 к Методике изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
- признать утратившими силу поправочные коэффициенты к нормативам расходов на одного обучающегося в общеобразовательных организациях для обучающихся по очной форме обучения, утвержденные в подпункте 2.1          пункта 2 названного решения.
- утвердить в подпункте 2.1 пункта 2 названного решения поправочные коэффициенты к нормативам расходов на одного обучающегося в общеобразовательных организациях для обучающихся по очной форме обучения согласно приложения № 3 к  настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (http://www.korocha.ru) и сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (https://korocha31.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на постоянные комиссии Муниципального совета Корочанского района
по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности по социальным вопросам.
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его размещения на официальном сайте муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года,  за исключением седьмого  и восьмого абзацев пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу с 1 октября 2021 года (приложение 1, 2 к настоящему решению).

Председатель
Муниципального совета
Корочанского района                                                                      И.М.Субботин

Приложение № 1
к решению Муниципального совета
                    Корочанского района
     от 30 сентября 2021 года №Р/401-35-3

	Приложение № 7
к Методике формирования системы оплаты
труда и стимулирования работников
 муниципальных общеобразовательных
учреждений Корочанского района, реализующих программы
начального общего, основного общего,
среднего общего образования

Базовые должностные оклады руководящих
работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования в зависимости от группы
оплаты труда руководителей с учетом аттестации руководителей

	№ п/п
	Наименование должности
и требования к квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Директор соответствующий занимаемой должности:

	- со стажем работы в должности  свыше 5 лет;
	15 169
	13 726
	12 713
	11 845

	- вновь принятые и со стажем работы
в должности до 5 лет.
	13 726

	12 713

	11 845

	10 979

	2.
	Заместитель директора:

	- со стажем работы в должности до 5 лет;
	11 536
	10 681
	9 955
	9 228

	- со стажем работы в должности 5 лет
и более.

	12 732
	11 536
	10 681
	9 955

	3.
	Главный бухгалтер, экономист, инженер, механик, старший мастер:

10 700

9 944

9 342

8 589

	- имеющий среднее профессиональное образование;

	- имеющий высшее профессиональное образование.
	11 903
	10 700
	9 944
	9 342

Приложение № 2
к решению Муниципального совета
                    Корочанского района
 от 30 сентября 2021 года №Р/401-35-3

Приложение № 8
к Методике формирования системы оплаты
труда и стимулирования работников
муниципальных общеобразовательных
учреждений Корочанского района, реализующих программы
начального общего, основного общего,
среднего общего образования

Базовые должностные оклады по профессиональным
квалификационным группам должностей работников
муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования

	№ п/п
	Наименование должностей работников общеобразовательных учреждений
	Размер базового должностного оклада
(в рублях)

	1. Административный персонал

	1.1.
	Заведующий библиотекой:

- в библиотеках, не отнесенных к группам по оплате труда руководителей;

- в библиотеках, отнесенных к IV группе по оплате труда руководителей.

8 740

9 512

	- в библиотеках, отнесенных к III группе по оплате труда руководителей

- в библиотеках, отнесенных к II группе по оплате труда руководителей;

- в библиотеках, отнесенных к I группе по оплате труда руководителей.

9 898

10 687

11 089

	1.2.
	Заведующий хозяйством
	8 740

	1.3.
	Заведующий столовой:

- в организациях, отнесенных к III группе по оплате труда руководителей;

- в организациях, отнесенных к II группе по оплате труда руководителей;

- в организациях, отнесенных к I группе по оплате труда руководителей.

8 740

9 512

11 089

	1.4.
	Заместитель директора (по административно-хозяйственной части):

- в организациях, отнесенных к IV группе по оплате труда руководителей;

- в организациях, отнесенных к III группе по оплате труда руководителей;

- в организациях, отнесенных к II группе по оплате труда руководителей;

- в организациях, отнесенных к I группе по оплате труда руководителей.

10 714

11 584

12 498

13 458

	2. Педагогические работники муниципальных общеобразовательных учреждений

	2.1.
	Педагог дополнительного образования:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию.

10 700

12 443

13 504

	2.2.
	Педагог-организатор:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию.

10 700

12 443

13 504

	2.3.
	Социальный педагог:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию.

11 550

12 443

13 504

	2.4.
	Методист:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию.

10 700

12 443

13 504

	2.5.
	Педагог-психолог:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию.

11 500

12 443

13 504

	2.6.
	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию.

11 550

12 443

13 504

	2.7.
	Педагог-библиотекарь:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию.

10 700

11 500

12 551

	2.8.
	Тьютор:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию.

11 550

12 443

13 504

	2.9.
	Учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), сурдопедагог, тифлопедагог:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию.

12 240

14 280

15 480

	2.10.
	Старший вожатый:

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию.

10 700

11 550

12 551

	3. Специалисты и учебно-вспомогательный персонал

	3.1.
	Специалист (в том числе: по охране труда, технический, маркетолог, менеджер, аранжировщик, заведующий постановочной частью и т.д.) :

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

- ведущий библиотекарь.

8 740

9 117

10 720

	3.2.
	Библиотекарь (библиограф, редактор, корректор):

-без квалификационной категории;

-имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

-ведущий библиотекарь.

8 740

8 907

9 327

10 720

	3.3.
	Ассистент (помощник)

	8 740

	3.4.
	Лаборант (включая старшего)
	8 740

	3.5.
	Экономист:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию.

8 740

9 593

10 720

	3.6.
	Инженер:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию.

8 740

9 593

10 720

	3.7.
	Механик:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию.

8 740

8 907

9 759

	3.8.
	Программист:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию.

8 895

10 241

12 498

	3.9.
	Специалист по кадрам
	9 512

	4. Технические исполнители и обслуживающий персонал

	4.0.
	Делопроизводитель

Требования к квалификации:
общее среднее образование и индивидуальное обучение не менее 3 месяцев
	8 740

	4.1.
	Секретарь

Требования к квалификации:
общее среднее образование и индивидуальное обучение не менее 3 месяцев
	8 740

	4.2.
	 Калькулятор
	8 740

	4.3.
	Водитель автомобиля
Требования к квалификации:

Наличие у водителя категории «Д»

9 199

	4.4.
	Водитель автомобиля
	8 774

	4.5.
	Гардеробщик
	8 740

	4.6.
	Дворник
	8 740

	4.7.
	Кладовщик
	8 740

	4.8.
	Лифтер
	8 740

	4.9.
	Повар
	9 285

	4.10.
	Подсобный рабочий
	8 740

	4.11.
	Вахтер
	8 740

	4.12.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

8 740

	4.13.
	Сторож (вахтер)
	8 740

	4.14.
	Уборщик служебных помещений
	8 740

	Приложение № 3
к решению Муниципального совета
  Корочанского района
   от 30 сентября 2021 года №Р/401-35-3

[bookmark: P894]Поправочные коэффициенты к нормативам расходов
на одного обучающегося в общеобразовательных организациях
для обучающихся по очной форме обучения

	№ п/п
	Полное наименование общеобразовательной
организации в соответствии с уставом
	Повышающие коэффициенты

	Корочанский район

	Начальные школы- детский сад

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа – детский сад «Улыбка» Корочанского района Белгородской области»
	1,8

	Начальные

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мальцевская начальная общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»
	2,6

	Основные

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бубновская основная общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»
	2,5

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заяченская основная общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»
	1,9

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хмелевская основная общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»
	2,0

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Проходенская основная общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»
	1,8

	Средние

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большехаланская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»
	1,24

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жигайловская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»
	1,7

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Корочанская средняя общеобразовательная школа им. Д.К. Кромского Корочанского района Белгородской области»
	1,21

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новослободская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»
	1,3

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Поповская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»
	1,1

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Плотавская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»
	2,0

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Соколовская средняя общеобразовательная школа имени Корочанского района Белгородской области»
	1,2

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кощеевская  средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»
	1,16

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Анновская  средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.Н. Гайдаша» Корочанского района Белгородской области»
	1,09

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шеинская  средняя общеобразовательная школа им. Героя РФ Ворновского Ю.В.» Корочанского района Белгородской области»
	1,1

[bookmark: _GoBack]
image1.emf